PROVVEDIMENTI DEL RESPONSABILE

SETTORE VIII

Bandiera Biy 2021

Ordinanza n, 430/PL del 14/1 1/2022

Citta di Modica

Prot. n. g 5384 del 1 4 ﬁay 2822

l O_ggetto: Lavori di carico e scarico materiali con ausilio di autocarro — C.so Garibaldi. I

II Responsabile del Settore VIIJI — Polizia Municipale

Vista la richiesta assunta al prot. 3367/PL del 14/11/2022, dalla ditta Katena Costruzioni SRLS di
Roberto Zaccaria, n.q. di impresa incaricata, relativa all’espletamento dei lavori dj carico e scarico
materiali con ausilio dj apposito autocarro attrezzato syl C.so Garibaldi:

Ritenuto opportuno, per motivi di sicurezza della circolazione, degli addetti aj lavori e facilitare lo
Spostamento dei mezzi d’opera, accogliere detta richiesta ed adottare i necessari provvedimenti
temporanei alla viabilita;

Visti gli artt.5 comma 3° ¢ 7 del nuovo C.d.S. D.I. 30.04.1992 n.285 e del suo Regolamento di
Esecuzione;

Visto il T U. EE.LL. n. 267/2000;
LettalaL. n. 241/1990 smi;

Letto il Testo Coordinato delle leggi regionali relative all’ordinamento degli EE.LL., pubblicato
sulla G.U.R.S. n.20 del 9 Maggio 2008;

Visto il C.d.S. ;
ORDINA

Per il giorno 18 Novembre 2022, nella fascia oraria (10:00 - 13:00), e comunque, fino al
termine dei lavori;

tratto di fronte i civici 70/78, per consentire il posizionamento di autogru, adibita allo svolgimento
delle operazioni di carico e scarico materiali in sicurezza;

L’impresa incaricata, deve adottare tutti gli accorgimenti necessari per la sicurezza e la fluidita della

ircolazione, deve inoltre, garantire la sicurezza del personale addetto ai lavori, secondo quanto
previsto dal nuovo C.d.S, (D.Lgs. 30.04.1992, n. 285) e dal suo Regolamento di Esecuzione (D.P.R.
16.12.1992, n.495) e della normativa vigente in materia di sicurezza del lavoro.

L’efficacia della presente ordinanza ¢ subordinata alle seguenti condizioni:
a) Apposizione della prescritta segnaletica stradale, conforme a quanto disposto dal Titolo II

del D.P.R. 16.12.1992 n.495, a cura e spese della ditta esecutrice j lavori;

b) Apposizione del divieto di sosta con rimozione forzata almeno 48 ore prima dell’efficacia
del presente provvedimento.



Dare atto che il Comune ¢ sollevato da responsabilita per eventuali danni apportati a cose e/o
persone durante I’esecutivita del presente atto.

Si informa la cittadinanza della presente ordinanza mediante pubblicazione sul sito informatico
dell’Ente ai sensi e per gli effetti dell’art. 32 della legge 69/2009;

Gli organi di Polizia stradale di cui all’art. 12 del Nuovo Codice della Strada, ed a chi altri spetti
ciascuno per quanto di propria competenza, sono incaricati, rispettivamente dell’esecuzione e della
verifica dell’osservanza della presente ordinanza.

I contravventori della presente ordinanza saranno puniti a norma dj legge.

II Commissario Isp. Sup. Responsabile della II sezione Viabilitd ¢ tenuto a controllare I’esatto
collocamento della segnaletica mobile.

presente atto.

La presente Ordinanza sara notificata all’Ufficio Segnaletica, all’Ufficio Servizi del Comando di
P.L., all’addetto stampa e al Resp. della 2* Sezione dj P.L., al 118, ai Vigili del Fuoco al
Commissariato di P.S., alla ditta Roberto Zaccaria (mail: katenacostruzionisrls@virgilio.it).—

Dalla res'idénza M ici‘:pale,;
Isp. Sup. Pierluigi Capﬁ?ZZﬁro : PN

ﬂi ‘iff I"L,.‘Q Y45 A

/ \

Il Responsabile P\‘O

. i .
Rosario Cannizzaro

1
v

Comando Polizia Municipale, Piazza Principe di Napoli 17 - 97015 Modica

=3- settorc.ottavo@comune.modica.rg.it

Centrale operativa 0932759211 — telefax 0932947367




